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관리코드 Ⅲ - 7 5대 핵심과제 일자리복지특구

주관부서
가정

복지과
단위사업명 보육시설 확충 및 지원 확대

≪ 사업목적 ≫

어린이집의 확충으로 보다 나은 보육서비스를 제공하고, 서울형어린이집 공인으로 종사자

인건비 및 기타운영비 지원을 통해 종사자 처우개선 및 보육서비스 수준 향상

≪ 사업개요 ≫

◦ 사업기간 : 연중

◦ 주요사업

- 보육시설 확충 : 신일어린이집 리모델링, 복은어린이집 신축, 남현동어린이집 신축

- 보육시설 환경개선(비예산) : 현행 설치기준 적합시설로 전환, 노후시설 정비 활성화

- 서울형어린이집 운영 지원 : 종사자 인건비, 처우개선비, 기타운영비 등

◦ 총 사업비 : 38,842백만원 (사업이행율 : 91%)

구 분
총 사 업 비 (백만원) 추진상황 이행률

(%)
비고

소계 국비 시비 구비 민자 정상 부진 미추진

총계 38,842 198 27,042 11,602 5
90.333

333

보육시설 확충 3,782 198 2,499 1,085 3 100

보육시설 환경개선 비예산 1 100

서울형어린이집운영지원 35,060 24,543 10,517 1 71

◦ 연차별 소요예산 (단위 : 백만원)

소계 2010년 2011년 2012년 2013년 2014년

38,842 5,678 8,801 8,469 7,947 7,947

연 차 별 추 진 계 획

2010 2011 2012 2013 2014

투자계획(백만원) 5,678 8,801 8,469 7,947 7,947

<단계별 투자내용>

◦보육시설 확충

◦보육시설 환경개선

◦서울형어린이집운영지원



세부관리코드 Ⅲ - 7 - 가 세부사업명 국공립어린이집 확충

추진시기 임기 내 완료( O ) / 임기 후 계속(  ) 부서명
(팀 명)

가정복지과
(보육정책팀)

담당자
(전화번호)

김효일
(879-6104)

추진상황

완  료 추 진 중
미착수 이행율 부진 및 미착수 사유

종결사업 계속사업 정상 부진

3 100%

□ 사업 개요

○ 사업기간 : 2010. ~ 2013.

○ 내 용

- 어린이집 신축 : 남현동 어린이집, 복은어린이집

- 노후한 어린이집 환경개선 : 신일어린이집

○ 총사업비 : 3,782백만원

<연차별 재원 소요>

(단위:백만원)

구 분 계 2010 2011 2012 2013 2014 비고

재

원

별

계 3,782 1,163 2,097 522
국 비 198 198

시 비 2,499 600 1,899

구 비 1,085 563 522

지방채
민 자

□ 추진 목표

<연차별 목표> (단위/%)

추진 내용 2010 2011 2012 2013 2014

어린이집신축․리모델링 - 1개소 1개소 1개소 -

□ 추진 실적

○ 추진실적 총괄

사 업 내 용 목표 실적 사업이행률

구립 신일어린이집 리모델링 리모델링 준공 100%

구립 복은어린이집 신축 신 축 준공 100%

구립 남현동어린이집 신축 신 축 준공 100%

달성도(이행률) 100



○ 일정별 추진실적

    

일 자 추진사항 세 부 내 용

2011. 12. 신일어린이집 리모델링 시설공사 준공

2011. 12.

복은어린이집 신축

설계용역 발주

2012. 4. 부지매입 완료

2012. 6. 설계용역 완료

2012. 9. 시설공사 착공

2012. 12. 특별교부금 500백만원 확보

2013. 5. 시설공사 준공 및 개원

2013. 3. 예촌어린이집 신축
시설공사 발주

시비보조금 866백만원 확보

2013. 6. 시설공사 준공 및 개원

□ 향후 계획

○ 민관연대로 국공립어린이집 확충계획 추진

○ 도시공원 및 재개발․재건축 정비구역 내 국공립어린이집 설치 추진



세부관리코드 Ⅲ - 7 - 나 세부사업명   보육환경 개선

추진시기
임기 내 완료( ○ ) / 임기 후 계속

(   )
부서명
(팀 명)

가정복지과
(보육지원팀)

담당자
(전화번호)

이제동
(879-6111)

추진상황

완  료 추 진 중
미착수 이행율 부진 및 미착수 사유

종결사업 계속사업 정상 부진

○

□ 사업 개요

○ 사업기간 : 2010.07.01 ~ 2014.06.30

○ 내 용

- 기존 보육시설을 현행 설치기준에 적합한 시설로 전환

- 놀이터 미설치 시설의 놀이터 면적 확보로 쾌적한 보육환경 조성

- 비상재해대비 미설치시설의 설치유도로 안전한 보육환경 조성

○ 총사업비 : 비예산

<연차별 재원 소요>

(단위:백만원)

구 분 계 2010 2011 2012 2013 2014 비고

재

원

별

계 해 당 사 항 없 음

국 비

시 비

구 비

지방채

민 자

□ 추진 목표

<연차별 목표>

추진 내용 2010 2011 2012 2013 2014

놀이터 면적 확보 - 64개소

비상재해대비시설설치 39개소 2개소 1개소



□ 추진 실적

○ 추진실적 총괄

사 업 내 용 목표 실적 사업이행률

놀이터 면적 확보 64개소 64개소 100%

비상재해대비시설 설치 42개소 42개소 100%

달성도(이행률) 100.00

○ 일정별 추진실적

    

일 자 추진사항 세 부 내 용

2010년 39개소 설치 완료 비상재해대비시설 39개소 설치 완료

2011년 66개소 설치 완료
놀이터 면적 확보 64개소,

비상재해대비시설 2개소 설치 완료

2012년 미완료 시설1개소 조치완료 2012년 3월 22일 휴지

□ 향후 계획

○ 현행 설치기준에 의거 어린이집 안전관리 지도점검에 중점

□ 추진상 문제점 및 개선 대책 (타부서 협조사항 작성)

○ 해당사항 없음

□ 타기관(중앙부처 및 서울시 등)과 협조사항

○ 해당사항 없음



세부관리코드 Ⅲ - 7 - 다 세부사업명  서울형어린이집 운영 지원

추진시기 임기 내 완료(   ) / 임기 후 계속(○) 부서명
(팀 명)

가정복지과
(보육지원팀)

담당자
(전화번호)

양웅식
(6114)

추진상황

완  료 추 진 중
미착수

이행

률
부진 및 미착수 사유

종결사업 계속사업 정상 부진

○ 71.68

□ 사업 개요

○ 사업기간 : 연중

○ 내 용

- 서울형어린이집을 통한 보육사업 수준 향상

- 서울시의 서울형어린이집 공인계획에 의거 공인된 어린이집에 종사자 인건비,

기타운영비 등 운영비를 지원.

○ 공인 절차

신 청
요건 확인
및 추천

현장확인
공인심의
및 선정

공 인

어린이집 자치구 현장실사단 공인심의위원회 서울시장

<연차별 재원 소요>

(단위:백만원)

구 분 계 2010 2011 2012 2013 2014 비고

재

원

별

계 26,474 3,888 5,218 5,642 5,525 6,201

국 비

시 비 18,533 2,722 3,653 3,949 3,868 4,341

구 비 7,941 1,166 1,565 1,693 1,657 1,860

지방채

민 자

□ 추진 목표

<연차별 목표>

추진 내용 2010 2011 2012 2013 2014

공인 개소수 136개소 190개소 218개소 218개소 218개소

지원금액(백만원) 3,888 5,218 5,642 5,525 6,201



□ 공인추진 실적

○ 추진실적 총괄

일 자 목표 실적 사업이행률

2010년 136개소 135개소 99.2%

2011년 190개소 144개소 75.8%

2012년 218개소 141개소 64.6%

2013년 218개소 133개소 61.0%

2014년 218개소 126개소 57.8%

달성도(이행률) 71.68%

○ 일정별 추진실적

    

일 자 추진사항 세 부 내 용

2010년
총 135개소
공인완료

- 2010년 추가 37개소 신규 공인 완료(138개소)
- 2010년 대표자 변경 등으로 3개소 공인 취소
- 3,888,450,150원 지원

2011년
총 144개소
공인 완료

- 2011년 추가 11개소 신규 공인 완료(146개소)
- 2011년 대표자 변경 등으로 2개소 공인 취소
- 5,216,813,020원 지원

2012년
총 141개소
공인 완료

- 2012년 대표자 변경 등으로 3개소 공인 취소
- 2012년 서울형어린이집 추가 미공인
- 5,642,421,730원 지원

2013년
총 133개소
공인 완료

- 2013년 추가 1개소 신규 공인 완료(142개소)
- 2013년 대표자 변경 등으로 9개소 공인 취소
- 5,525,115,860원 지원

2014년

(1/4분기)

총 126개소
공인 완료

- 2014년 서울시 서울형어린이집 공인계획 알림
- 2014년 재평가미통과 및 공인반납 등 7개소 공인 취
소

□ 향후 계획

○ 매월 25일 운영비 지원

∙ 공인 안내 설명회 개최

∙ 공인 신청 접수(자치구)

∙ 공인 신청요건 확인 및 추천(자치구)

∙ 현장 실사(실사단)

∙ 공인 심의

∙ 공인 심의 발표



∙ 공인 시설 교육 및 증서 교부

□ 추진상 문제점 및 개선 대책 (타부서 협조사항 작성)

□ 타기관(중앙부처 및 서울시 등)과 협조사항

○ 서울형어린이집은 『서울시 서울형어린이집 공인계획』에 의해 서울시에서 공인

하는 사업으로 매년 서울형어린이집 공인을 대폭 축소하는 추세임

○ 기 공인된 시설인 경우 어린이집 대표자 변경 등 서울형어린이집 공인 취소 사

유 발생 시 공인이 취소 됨

 


